
9. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hudebníci vrací úder konkurznímu správci
Trendu
Martin Kratochvíl a Michael Kocáb podali spolu s šéfem Bontonu Zdeňkem Kozákem trestní
oznámení na konkurzního správce fondu Trend Vítězslava Hálka. Tvrdí, že je pomluvil a křivě obvinil
ze spoluúčasti na vytunelování fondu. Kocáb s Kratochvílem fond zakládali a spravovali až do roku
1995.

Pak se ale rozhodli prodat správcovskou investiční společnost Trend, kterou ovládla firma
Královéhradecká brokerská. Pod jejím dozorem pak z fondu odplynuly stovky milionů. - více zde

Fond pak skončil v nucené správě a následně v konkurzu. Poslední konkurzní správce Vítězslav
Hálek na konci minulého roku podal na Kocába s Kratochvílem trestní oznámení. Vinil je z podvodu a
zneužití informací v obchodním styku. - více zde

Nařčení ze spoluúčasti na tunelu se Kocáb s Kratochvílem rozhodli čelit oznámením na konkurzního
správce.

"Nejsme sudiči a vnímáme, že nastává určitá inflace trestních oznámení. Došlo ale k tomu, že se
správce konkurzní podstaty pasoval na vyšetřovatele i soudce a přešel k verdiktům typu, že Kocáb s
Kratochvílem mají na svých účtech peníze, které mají být v Trendu," řekl Zdeněk Kozák, který v 90.
letech reprezentoval v představenstvu Trendu Bonton.

"Pomlouvačná kampaň, kterou pan Hálek rozpoutal, nás osobně, materiálně, morálně a obchodně
poškozuje natolik, že se musíme bránit i touto cestou," doplnil Martin Kratochvíl.

Trestní oznámení na Vítězslava Hálka se týká dvou trestných činů: křivého obvinění a pomluvy.

Celý text článku naleznete zde.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://ekonomika.idnes.cz/ekonomika.asp?r=ekonomika&c=A031212_142639_ekonomika_ven&t=A031212_142639_ekonomika_ven&r2=ekonomika
http://ekonomika.idnes.cz/ekonomika.asp?r=ekonomika&c=A031031_135819_ekonomika_ven
http://ekonomika.idnes.cz/ekonomika.asp?r=ekonomika&c=A040109_131624_ekonomika_ven&t=A040109_131624_ekonomika_ven&r2=ekonomika
http://www.epravo.cz

